
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Советская  средняя общеобразовательная школа»   
Бугурусланского  района  Оренбургской области 

  МБОУ «Советская СОШ» 

461623, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Советское, ул. Карпова, 31  

Тел./факс (35352) 51-1-43  

ПРИКАЗ 

   

с. Советское 

 
«Об  отмене учебных занятий 

  в школе в связи с неблагоприятными 

 погодными условиями» 

 

В соответствии с Положением об отмене учебных занятий в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Советская средняя общеобразовательная школа»     в связи с неблагоприятными 

погодными условиями (с низкими температурами воздуха) или неблагополучной санитарно-

эпидемиологической ситуацией, в целях предупреждения обморожений учащихся  под воздействием 

низких температур наружного воздуха 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Отменить учебные занятия 23.01.2025  г с 1 по 8  классы, в связи с понижением температуры до – 

280 С.. 9-11 классы занимаются по расписанию. 

 2.Коллективу образовательного учреждения продолжить работу в соответствии с нагрузкой и 

графику работы школы. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Использовать дистанционное обучение через сайт школы, мобильную связь при организации 

индивидуальных консультаций обучающихся. 

3.2. Организовать индивидуальные, групповые занятия с детьми, чьи родители в силу своей 

занятости на работе, не могут их оставить дома.   

3.3.  Скорректировать календарно-тематической планирование. 

4. Классным руководителям: 

4.1.Довести до сведения родителей (законных представителей)  обучающихся об отмене учебных 

занятий в школе и о размещении заданий для дистанционного обучения. 

4. Администратору сайта Астаевой Т.В. разместить данную информацию на сайте школы. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

                   

       Директор школы                        Н.В. Акимова 

                                                        

. 

 

                               

 

   

 


